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I promemorian föreslås att PTS ska samråda med Säkerhetspolisen och Försvarsmakten 
innan PTS fattar beslut om ansökningar om tillstånd att använda radiosändare. Det föreslås 
också att Säkerhetspolisen och Försvarsmakten ska kunna begära att PTS ska pröva om ett 
tillstånd ska återkallas eller förses med ändrade villkor om radioanvändningen kan antas 
vålla fara för Sveriges säkerhet. De angivna myndigheterna föreslås även få en självständig 
rätt att överklaga vissa beslut om beviljande av tillstånd.  

SVT avstyrker att förslaget omfattar tillstånd för radioanvändning som avser utsändning till 
allmänheten av program som sker med tillstånd av regeringen.  

För bl.a. public service-bolagens verksamhet föreligger dubbel tillståndsplikt. Public service-
bolagens sändningstillstånd meddelas av regeringen. För den som erhåller sådant 
sändningstillstånd gäller att frekvenstillstånd också ska meddelas. Säkerhetspolisen och 
Försvarsmakten bör inte ges möjlighet att påverka tilldelningen av frekvenstillstånd som ska 
användas för att allmänheten ska nås av program som sänds med stöd av sändningstillstånd 
som meddelats av regeringen. Möjligheten att återkalla public service-bolagens 
sändningstillstånd regleras i 18 kap 2 § radio- och tv-lagen (2010:696). De angivna 
myndigheterna bör därför inte heller ges rätt att inleda förfaranden om återkallelse av 
frekvenstillstånd, när sändningstillståndet bara kan återkallas med stöd av nämnda 
bestämmelse. 

I public service-företagens uppdrag finns utöver grundläggande krav på säkerhet och 
robusthet också särskilda beredskapskrav. SVT och SR ingår därvid i det svenska 
totalförsvaret och ska utforma verksamheten så att den ska kunna fortsätta i krig och vid 
svåra påfrestningar på samhället. Det omfattar såväl händelser som utgör fredstida 
krissituationer som vid höjd beredskap. Införande av en sådan särskild samråds- och 
initiativrätt för Säkerhetspolisen och Försvarsmakten som föreslås i PM:en är inte förenlig 
med det uppdrag och den särskilda roll i beredskapshänseende som public service-företagen 
har.  

Det vore inte heller förenligt med kraven på public service-bolagens oberoende om 
tilldelning av de frekvenstillstånd som krävs för att allmänheten ska nås av innehållet, skulle 
kräva särskilt samråd med Försvarsmakten eller Säkerhetspolisen.   

Om förslaget genomförs anser SVT att radioanvändning för utsändning till allmänheten som 
sker med stöd av tillstånd som meddelas av regeringen inte ska omfattas av 
samrådsförfarandet och möjligheten att begära återkallelse eller ändrade tillståndsvillkor. 


